
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«М> SJL, 2023 г.

Об итогах проведения 
муниципального этапа областного 
конкурса творческих работ 
«Права человека глазами детей»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 16 ноября 2023 года № 2700 «О 
проведении муниципального этапа областного конкурса творческих работ 
«Права человека глазами детей» с 20 ноября по 01 декабря 2023 года МБУДО 
«Центр развития творчества» был организован и проведен муниципальный 
этап областного конкурса творческих работ учащихся «Права человека 
глазами детей» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-17 лет из 13 
образовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «ОК «СОШ № 
10», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ «ОК 
«Перспектива», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ
«Скороднянская СОШ»; МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», МБУДО «Центр развития творчества».

Всего на Конкурс было предоставлено 30 творческих работ: рисунки, 
фотографии, коллажи.

Конкурс проводился в трех возрастных группах:
-  первая — обучающиеся с 7 до 10 лет;
-  вторая — обучающиеся с 11 до 13 лет;
-  третья — обучающиеся с 14 до 17 лет (включительно).
Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Дятлова О.А., директор, педагог-организатор МБУДО «Центр 

развития творчества».
-  Жирикова Е.Н., заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества».



-  Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Прасолова В.В., учитель изобразительного искусства МАОУ «СОШ
№ 16».

В ходе работы члены жюри отметили, что большинство работ 
отличаются высоким уровнем исполнительского мастерства, оригинальной 
идеей. Однако, у многих работ исполнительское мастерство не соответствует 
возрастным особенностям, видна помощь педагога. Некоторые работы не 
соответствуют требованиям Положения о проведении Конкурса.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:

Возрастная категория 7 -1 0  лет
1 место -  Крыгина Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Ярошевская Светлана Николаевна.
2 место -  Козявина Маргарита, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Бредихина Елена Викторовна.
2 место -  Гуляева Варвара, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Вялова Елена Петровна.
2 место -  Недуруева Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Александрова Светлана Михайловна.
2 место -  Гамбарова Нармина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна.
3 место -  Невенчаная Ксения, учащаяся МБОУ «ОК «СОШ № 10», 

руководитель Масалова Марина Вячеславовна.
3 место -  Жиленкова Надежда, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 1», 

руководитель Жиленкова Ирина Михайловна.
3 место -  Казанцева Кристина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Щербакова Елена Александровна.
3 место -  Гущенко Анна, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Корнилова Ирина 
Павловна.

Возрастная категория 11-13  лет
1 место -  Субботина Ирина, учащаяся МБОУ «ОК «Перспектива», 

руководитель Петроченко Вита Михайловна.
2 место -  Карпачева Анастасия, учащаяся МБОУ «Боброводворская 

СОШ», руководитель Селезнева Татьяна Николаевна.
2 место -  Астахова София, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.
3 место -  Монакова Милана, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Адонина Оксана Валерьевна.
Возрастная категория 1 4 - 1 7  лет

1 место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 1 1», 
руководитель Алейникова Лариса Владимировна.

2 место -  Малахова Валентина, учащаяся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководитель Селезнева Татьяна Николаевна.



3 место -  Мухина София, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Криволапова Валентина Вадимовна.

3 место -  Трунова Ульяна, учащаяся МБОУ «ОК Перспектива», 
руководитель Ряховская Юлия Николаевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 
творческих работ «Права человека глазами детей».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа областного конкурса творческих работ «Права человека глазами 
детей».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна, 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна, 
(47-241) 4-36-98


